

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 сентября 2024 г. № 93-Р8

О внесении изменений в распоряжение Правительства Донецкой Народной Республики от 26 октября 2023 г. № 90-Р2 «Об определении уполномоченного органа и наделении его полномочиями по подписанию соглашений с Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации в рамках реализации мероприятий Программы социально-экономического развития Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2023 г. № 1019-р»

В целях реализации мероприятий по созданию в новых регионах инфраструктуры служб обработки вызовов по единым номерам «112» и «122» и в соответствии с распоряжением Президиума Правительства Донецкой Народной Республики от 14 августа 2024 г. № 85-Р1 «О назначении на должность заместителя Министра связи Донецкой Народной Республики»:

- Народной 1. распоряжение Правительства Донецкой Внести Республики от 26 октября 2023 г. № 90-Р2 «Об определении уполномоченного наделении его полномочиями подписанию соглашений ПО с Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Программы Российской Федерации рамках реализации В мероприятий Республики, социально-экономического развития Донецкой Народной Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, распоряжением Правительства Российской Федерации утвержденной от 21 апреля 2023 г. № 1019-р» (далее - распоряжение) следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 1 распоряжения изложить в новой редакции:
- «1. Определить Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Донецкой Народной

Республики уполномоченным исполнительным органом Донецкой Народной Республики, осуществляющим взаимодействие с Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации по реализации мероприятий по созданию инфраструктуры служб обработки вызовов по единым номерам «112» и «122» в Донецкой Народной Республике с возложением на него функций по исполнению (координации исполнения) данных мероприятий.

До создания Министерства цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Донецкой Народной Республики функции уполномоченного органа осуществляет Министерство связи Донецкой Народной Республики.».

- 1.2. В пункте 2 распоряжения слова «первого заместителя Министра связи Донецкой Народной Республики Гвоздюка Дмитрия Владимировича» заменить словами «заместителя Министра связи Донецкой Народной Республики Палихова Евгения Александровича».
 - 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Врио Председателя Правительства

А.Г. Чертков